

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Wychodzi codziennie.

Adres: Redakcji i Administracji
NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja Nr. 1.
Telefony Nr. 75, 100

CZYNNĄ CODZIENNIE z wyjątkiem świąt
od godz. 11 rano do godz. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY miesięcznie . 240
z odnośnikiem do domu . 280

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście
(przed kolumną) 40 gr., za tekstem 15 gr., za milimetr
jednosłownie, drobne za wyraz 10 gr., posady
i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Plenarne posiedzenie B. B.

WARZAWA, (tel. wt.) 6.VII. Dziś o godz. 12-ej odbyło się plenarne posiedzenie posłów i senatorów Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem pod przewodnictwem p. Sławka. W dyskusji zabierało głos dwudziestu posłów.

Pułkownik Sławek udzielił zebrany posłom informacji co do genezy wywiadu Marszałka Piłsudskiego, udzielonego prasie, a wobec tego, że nikt z zebranych nie zgłosił pytań, posiedzenie po półgodzinnym posiedzeniu zostało zamknięte.

Marszałek Piłsudski wyjeżdża w poniedziałek do Bukaresztu

WARZAWA (tel. wt.) 6. VII. Wyjazd Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego został na kilka dni zatrzymany, prawdopodobnie wyjazd nastąpi w poniedziałek.

przgotowania do podróży zostały ukończone i program podróży ustalony. Wyjazd Marszałka Piłsudskiego z Warszawy nastąpi, pocągami dziennymi tak, że drugiego dnia Marszałek przybędzie do Bukaresztu.

Należy zaznaczyć, że wbrew krążącym pogłoskom wszystkie

Urlopy Ministrów

WARZAWA, (tel. wt.) 6.VII. Wszyscy ministrowie w najbliższych dniach wyjeżdżają na urlopy wypoczynkowe.

Według udzielonych przez Premiera prof. K. Bartla instrukcji, powrót ministrów nastąpi 15-go sierpnia.

Doradca finansowy konferuje z Premierem

WARZAWA. (PAT.) 6.VII. Dziś Premier profesor Kazimierz Bartel, przyjął doradcę finanso-

wego rządu polskiego p. Dewey'a na półtoragodzinnej konferencji.

Kto będzie zastępować Premiera?

WARZAWA, (tel. wt.) 6.VII. Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ministrów nie zostało zdecydowane zastępstwo Premiera prof. K. Bartla przez jednego z

członków gabinetu. Według obiegających pogłosek, zastępować będzie Premiera min. Świtalski, lub min. Moraczewski.

Marszałek Sejmu na ferjach letnich

WARZAWA (PAT) 6.VII. Marszałek Sejmu Daszyński wyjechał dziś na odpoczynek do

Kazimierza nad Wisłą; zastępować go będzie wicemarszałek Wernicki.

Pogrzeb Wojewody Pomorskiego MŁODZIANOWSKIEGO

KRYNICZA (PAT.) 6.VII. Dziś o godz. 5-ej po południu odbyła się ceremonia eksportacji zwłok s. p. p. wojewody pomorskiego Kazimierza Młodzianowskiego z kaplicy cmentarnej na miejscowy dworzec kolejowy.

czł. m. in. od rodziny woj. Darowskiego, Pociąg wiozący zwłoki zmarłego Wojewody odjechał z Krynicy do Krakowa o godz. 20 min. 15. W Krakowie postój trwać będzie do dn. 7 b. m. godz. 14 30 poczem wyruszy do Warszawy. W czasie postoju w Krakowie przy trumnie stać będzie warta honorowa Policji Państwowej. Przy przejeździe pociągu przez teren województwa krakowskiego na gmachu województwa wywieszona będą flagi państwowe oopuszczone do połowy masztu na znak żałoby.

Wielec na trumnie w imieniu Rządu złożył woj. Darowski, ponadto złożono cały szereg wień-

Expose rządu niemieckiego

przyjęte bez formuły o votum ufności

BERLIN, (PAT.) 6.VII. Na dzisiejszym posiedzeniu Reichstagu, po długiej dyskusji zostało przyjęte expose kanclerza bez zwykłej w takich wypadkach formuły o votum ufności.

W dyskusji kanclerz Mueller z naciskiem podkreślił, iż rząd prowadzić będzie dotychczasową politykę zagraniczną; w spra-

wie rokowań handlowych polsko-niemieckich zaznaczył, iż rząd nad kwestją tą obradować będzie w przyszłym tygodniu.

Pod koniec posiedzenia wybuchła awantura i jeden z posłów hitlerowski został usunięty z sali posiedzeń za nazwanie ministra Sprawiedliwości „żydem”.

Sytuacja w Jugosławii

WIEDŃ (PAT.) 6.VII. Wielkie wrazenie w Jugosławii wywołało zwrócenie się króla Aleksandra do Stefana Radicza z propozycją utworzenia gabinetu. Radicz, który przebywa w szpitalu, podziękował królowi za zaszczyt,

jak go spotkał i odmówił propozycji tłumacząc się złym stanem zdrowia i niemożnością współpracy z obecną opozycją. Opozycja chorwacka domaga się utworzenia rządu z Iona tej opozycji.

Szwedzi nie ustają w akcji ratunkowej

STOKHOLM, 6.VII. (PAT) Według szczegółowego raportu kierownika szwedzkiej ekspedycji ratunkowej w czwartek dostarczono pozostałym rozbitkom i lotnikom Lindbergowi dalszych zapasów żywności. Poza tym przeszkano tereny aż do 79° 40'

szerokości północnej w poszukiwaniu Amundsena, jednakże bez rezultatu. Dziś cztery wodnopłatowce, oraz samolot typu Motn-hajlane udaly się na dalsze poszukiwania.

Szef sekcji mniejszościowej Ligi Narodów ukończył badania

KATOWICE, 6.VII. [PAT.] Szef sekcji mniejszościowej Sekretarjatu Generalnego Ligi Narodów p. Arcarte przebywający od kilku dni na Górnym Śląsku,

celem zaznajomienia się z organizacją szkolnictwa mniejszościowego, wyjechał dziś do Krakowa i Zakopanego.

Tajemnicza śmierć bankiera belgijskiego

PARYŻ (PAT.) 6.VII Bankier belgijski Loewenstein, lecąc prywatnym aeroplanem z Londynu do Brukseli, otworzył zewnętrzne drzwiczki kabiny i runął ze znacznej wysokości do kanału La Manche. Grono osób, towarzyszących w podróży bankierowi dopiero po upływie dłuższego czasu zauważyło jego zniknięcie.

no jest zrozumieć, jak mógł Loewenstein otworzyć drzwi prowadzące na zewnątrz pomimo wielkiego ciśnienia powietrza w czasie lotu. W kolach przyjaciół Loewensteina twierdzą, iż był on bardzo roztargniony poza sprawami przemysłowymi i finansowymi, w których wykazywał wyjątkową przytomność umysłu. W chwili gdy spostrzeżono nieobecność Loewensteina aeroplan znajdował się na wysokości 4000 stóp. Pilot niezwłocznie wyładował w Dunkierce. Istnieć bardzo małe prawdopodobienstwo by udało się odszukać ciało bankiera.

LONDYN, (PAT.) 6.VII. Okoliczności, jakie towarzyszyły śmierci Loewensteina, są nadal otoczone tajemnicą. Stwierdzono, iż Loewenstein opuścił cabinę salonową, w której znajdowało się osm osób, należących do sztabu jego współpracowników, by udać się do pokojku, znajdującego się w tylnej części aeroplanu. Nieobecność bankiera spostrzeżono dopiero po upływie godziny i 15 minut. Trud-

Zmarły pozostawił żonę i syna. BRUKSELA 6.VII PAT. Pani Loewenstein udala się do Calais. Samolot którym leciał Loewenstein i osoby towarzyszące mu zostały zatrzymane w celu przeprowadzenia dochodzenia.

Zebranie komisji kontroli długów państwowych

Prezes komisji kontroli długów państwowych poseł prof. Krzyżanowski zwołał na 11 b.m. do sali konferencyjnej Min. Skar. posiedzenie komisji celem zestawienia stanu długów państwowych z dnia 30 czerwca akceptacji.

Ogłoszenie o zebraniu i akceptowaniu stanu długów państwowych w „Monitorze” jest niezbędne ze względów konstytucyjnych.

Organizacja prawostawnej Ch. - D.

WILNO, (tel. wt.) 6.VII. Znany z procesu Hromady ks. Kowcz przystąpił do organizowania prawostawnej Chrześcijańskiej Demokracji.

O uwłaszczeniu wieloletnich dzierżawców

Nieregulowana dotychczas sprawa uwłaszczenia wieloletnich dzierżawców, nad której załatwieniem obradowała niedawno Grupa Regionalna Wileńsko-Nowogródzka B. B. W. R., wywołuje często zjawiska i za targi dla dzierżawców takich, jak np. siedzących od wielu lat na gruntach majątku państwowego Trynopol, którym grozi eksmisja, połączone z koniecznością znieślenia ich zabudowań mieszkalnych i gospodarskich, odroczone w roku bieżącym zaledwie do kwietnia 1929 r. W sprawie tej zainteresowani dzierżawcy składali kilkakrotnie podania i memorjały do władz cywilnych i wojskowych, na rzecz których eksmisja miałaby być przeprowadzona.

Ostatnio mieszkańcy Trynopolia zwrócili się do posłów i senatorów Grupy Regionalnej Wileńskiej Bezp. Bloku, wysyłając jednocześnie specjalną delegację w składzie pp. Lunkiewiczza, Zukiela i Fr. Świdarskiego, sekretarza B. B. w Wilnie, do wiceministra Spraw Wojskowych gen. Konarzewskiego. W dniu 28 czerwca p. gen. Konarzewski przyjął delegację, zapoznając się dokładnie z jej życzeniami, przyrzec obywateli rozpatrzyć sprawę, do której odniósł się niezwykle przychylnie. Jest więc nadzieja, że zmora bezdomności i ruiny, ciężące od pewnego czasu nad wieloletnimi dzierżawcami, niedługo zostanie sprawiedliwa decyzją najwyższych władz usunięta.

O Izbach Przemysłowo-Handlowych w Polsce

Okres wyborczy do Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie należy uważać już za zakończony. Nowa Izba konstytuuje się prawdopodobnie już w końcu września b. r. Ministerstwo Przemysłu i Handlu rozstrzygnęło istniejący już Izbom projekty, dotyczące nowych przepisów wyborczych. Projekty takie otrzymały również poszczególne organizacje gospodarcze w tych miastach, w których mają być utworzone Izby Przemysłowo-Handlowe. Jak już w swoim czasie podawaliśmy Izb takich będzie w całym kraju 11-cie, a mianowicie: na terenie województw zachodnich w Grudziądzu, Bydgoszczy, Poznaniu i Katowicach; na terenie województw południowych: w Krakowie, Łwowie i Lublinie (woj. lubelskie i wołyńskie), potem w Wilnie (woj. wileńskie, białostockie, nowogródzkie i poleskie), oraz w woj. centralnych: w Warszawie, Łodzi i Sosnowcu.

Czas opłacić prenumeratę

SPRAWY ROLNE

Kursy kaptonienia kogutów

Ze względu na wielkie znaczenie, jakie zajmuje w hodowli drobiu kaptonienie kogutów, Wielkopolska Izba Rolnicza zamierza urządzić, tak jak w latach poprzednich, i w tym roku jednodniowe kursy kaptonienia kogutów. Kursy odbędą się w Poznaniu we wtorek 17-go lipca, oraz miesiąc później w środę 22 sierpnia o 11-ej przed południem w gmachu Wielkopolskiej Izby Rolniczej—Poznań, ul. Mickiewicza 33.

Kurs składać się będzie z wykładu, demonstracji zabiegu oraz wykonania operacji przez uczestników kursu. Upraszta się o natychmiastowe zapisywanie się na kurs pod adresem: Wielkopolska Izba Rolnicza—Poznań ul. Mickiewicza 33. Oplata wynosi złotych 6. Członkowie Kolek Rolniczych, Tow. Ziemiańców i Tow. Hodowli Drobiu płać 75%, ceny zasadnicze, czyli złotych 4.50.

Uczestnicy, chcący zabieg wykonać osobiście pod dozorem kierownika kursu (co się konieczne zaleca) przynieść muszą z sobą koguciki poprzednio głodzone co najmniej 36 godzin, przyczem uważać należy, aby koguty nie mogły zjadać piasku, podściółki i t. p.

Koguciki winny być w wieku 6—10 tygodni, a zatem ważyć 400 do najwyżej 750 gr.

Przy zgłoszeniu co najmniej 12 osób na kurs, może się takowy odbyć także w innych miejscowościach poza Poznaniem.

Przed żniwami

Stosownie do pory kwitnienia żyta, żniw należy się spodziewać nie wcześniej jak na Ś. t. Anne. Czas jaki nam jeszcze pozostaje winniśmy spożytkować na wykończenie robót w okopowinach, to znaczy przejść po polach wyrwać chwasty, a następnie przez grabowanie zabezpieczyć roślinom potrzebną wilgoć nie tylko tę, jaka w podglebiu przez spełnianie powierzchni roli zostanie zatrzymana ale i tę, jaka z rosy w pulchnej ziemi gromadzić się może. Trzeba bowiem pamiętać, że w omawianym czasie tej wilgoci rośliny nie potrzebują, jeśli wzrost jej niema szwankować, a z drugiej strony pora upałów wilgoć tę nader szybko z ziemi usuwa. Wszelkie metody jakie się pospolicie stosuje nie są celowe: często się widzi jak rolnik obsypuje ziemiaki, a te całe obsypki funta kłaków nie warte. Nietylko bowiem ziemia, a zwłaszcza piasek nadmiernie się wysusza, ale przez głębsze wpuśczenie narzędzia nadrywa się młode podziemne łodygi, na których formują się młode bulwki ziemniaczane. Strata bezpośrednia, to zniszczenie gotowego narostu, a bezpośrednio, ułatwienie dostępu zaradzie bakterjalnej, która się tą drogą w skałeczone bulwki z ziemi dostaje, a potem znajdujemy w ziemniakach owe bronzowe i czerniawe pierścienie, co oczywiście plonem mocno obniża. A wytepienie tej zarazy nie łatwe, bo nazępnatrz niepodobna jej zauważyć i sadyi się potem ziemniaki chore. Tylko na ziemi mocno zessanej w okresie przed kwitnieniem ziemniaków możnaby zgłębiać ziemię poruszać i to narzędziem—ruszaniem, czy gębkiem środkiem między roślinami. Tem samym narzędziem należy wykonać robotę w burakach i marchwi, które zazwyczaj w tym czasie pomocy ruszacza wymagają; ziemia teraz bywa zeschnięta—stwardniała więc przez gębkię wzruszenie—lecz tak żeby się aż roś-

liny trzesły—falowały osiagamy skutek, że i powietrze i wilgoć łatwiejszy dostęp do korzeni znajdują. Oczywiście i gracka winna być w robocie by powierzchnię ziemi doprowadzić do pulchnego stanu. Roboty te przedłużamy i na okres żniw, jeżeli dążymy do wysokich plonów okopowiny. Prócz mechanicznej roboty jest wiele pożądanem dopasanie okopowych saletra—albo gnojówką. Toć w zeszłym roku, jeden z gospodarzy przy podlewaniu gnojówką na szesdziesiąciu paru przetch zebrał około trzysta korzy buraka pastewnego, co zdawało się nieprawdopodobnem—gdyby nie było stwierdzonem jako fakt przez instruktora i co zresztą można było sprawdzić gdyż podane było i nazwisko i miejsce zamieszkania tego gospodarza. Warto by przykład zachęcił liczniejsze rzesze do stosowania tego nawozu, zwłaszcza, że gnojówką nieraz się rozlewa po podwórkach dzięki niedbalstwu i niedościanieniu jej wartości... Mówią, że obok ściółki prawda, może słomy brakować, ale to nie racja, bo jak niema lepszego siana, to choćby ziemię powinno się podścielać a nie marnować gnoju—nie dopuszczać do wyściania najcenniejszych jej skarbów; podczas, gdy się po paręset złotych wydaje na nawozy sztuczne—często mniej skuteczne. Teraz więc pora na zabieganie, by i gnojówkę wyzyskać—a przecie i przyprządowaniu stodoł przed żniwami sporo na ściółkę się znajduje.

F. S.

Organizacja „Spółdzielni Owocarskiej Handlowej-przetwórczej” w Nieświeżu

Dnia 3 b. m. odbyło się zebranie właścicieli sadów pow. nieświejskiego. Zebranie stwierdziło konieczną potrzebę stworzenia placówki handlowej owockarskiej, „Spółdzielni Owocarskiej Handlowej-przetwórczej” która by ułatwiała zbyć owoców.

Celem ostatecznym stworzenia wymienionej Spółdzielni postanowiono werбовать członków-uadawołowców zainteresowanych właścicieli sadów. Czynność werbowania członków powierzono p. W. Rubkiewiczowi, instruktorowi Okr. Twa. Roln. w Nie-

świeżu. Po zapisaniu się odpowiedniej ilości członków zwolane zostanie zebranie, celem dokonania wyboru Władz Spółdzielni.

Przewiduje się stworzenie w Nieświeżu biura handlowego zaś w Horodzieju lub okolicy suszarni owoców, w okolicy Klecka, lub Lachowicz utworzoną ma być wędrownia win owocowych, jako agencji wymienionej Spółdzielni.

Kto by chciał stać się członkiem-udziałowcem Spółdzielni winien zgłosić swój akces pod adresem Okr. Twa. Roln. w Nieświeżu, lub Now. Woj. Twa. Roln. w Baranowiczach ul. Sadowa 9.

Należenie do Spółdzielni Handlowej nie wyklucza należenia do Związku Posiadaczy Sadów w Powiecie województwa nowogrodzkiego, ta ostatnia placówka jako oświatowo-fachowa ma na celu udoskonalenie, rozszerzenie i obronę interesów sadowników naszego.

Akces o przystąpienie do Związku Posiadaczy Sadów i Pasiek Województwa Nowogrodzkiego należy zgłaszać pod adresem tegoż Związku w Baranowiczach ul. Sadowa 9.

Komitet Porozumiewawczy Organizacji Rolniczych do Spraw Sadownictwa, stworzony przez Centralny Związek Kolek Rolniczych, Centralne Towarzystwo Rolnicze i Zjednoczenie Kolek i Organizacji Rolniczych Ziem Wschodnich w Warszawie, wyraził zgodę na przekazanie akcji zakładania sadów z kredytów udzielanych rolnikom przez Państwowy Bank Rolny Związkowi Posiadaczy Sadów i Pasiek Województwa Nowogrodzkiego na terenie tut. województwa. Jest to pierwszy krok do konsolidacji pracy fachowej, w jednej fachowej instytucji. Należy się spodziewać, że zainteresowani tak instytucja, jak i osoby z terenu naszego województwa zechcą załatwić sprawy swoje ogrodnicze i pszczelarskie, wymagające fachowego załatwienia w porozumieniu z wymienionym Związkiem. Tym sposobem unikniemy chaosu i niespodzianek w tej dziedzinie, a w szczególności przy zakładaniu sadów, szkółek drzew owoc., plantacji warzyw i nasion, oraz pasiek.

M. B.

Radjo-program

WARSZAWA fala 1.111.

Sobota, 7 lipca

12.00—13. Muzyka z płyt gramofonowych.
13.00—13.10. Sygnal czasu.
15.00—15.20. Komunikaty.
17.00—18.00. Słuchowisko dla młodzieży.
18.00—18.45. Transmisja nabożeństwa z Wilna.
19.00—19.20. Rozmaitości.
19.30—19.55. Odczyt p. t. „Mantyna i Malarstwo Padewskoweneckie”.
19.55—20.05. Komunikat rolniczy.
20.05—20.15. Nadprogram, komunikaty.
20.15. Muzyka popularna.
21.00. Koncert ze studja z udziałem nadkantara.
22.00—22.05. Sygnal czasu.
22.05—22.20. Komunikaty PAT.
22.20—22.30. Komunikaty.
22.30—23.30. Transmisja muzyki tanecznej.

Niedziela, 8 lipca

10.15—11.45. Transmisja nabożeństwa z Bazyliki Wileńskiej.
12.00. Sygnal czasu.
16.00—16.20. Odczyt p. t. „O przetworstwie owocowym”.
16.20—16.40. Odczyt p. t. „Likwidacja serwitutów leśnych”.
16.40—17.00. Odczyt p. t. „Najważniejsze wiadomości i wskazania rolnicze”.
17.00—18.30. Transmisja z Doliny Szwajcarskiej.
18.30—18.50. Rozmaitości.
18.50—19.15. Odczyt p. t. „Dzieje ruchów rewolucyjnych w Rosji”.
19.45—20.10. Odczyt p. t. „Ludy Kaukazu”.
20.15. Koncert popularny.
22.00—22.05. Sygnal czasu.
22.20—22.30. Komunikaty.
22.30—23.30. Muzyka taneczna.

Czytajcie „Życie Nowogrodzkie“

GIEŁDA

pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8.88 1/2 Zurich 171.82. Londyn 43.46 1/2 Paryż 34.99, Praga 26.42. Wiedeń 125.60. Tenden. niejednolita Ruble złote—4.67 Dolar w prywatnym obrocie—8.88

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 5 b. m.

osiągali za 100 złotych Gdańsk 57.42 — 57.56 Berlin 46.90 47.10 N. Jork 11.25. Zurich 58.15. Londyn 43.47. Praga 377.50. Wiedeń 79.45—79.73

Papiery procentowe

5% premjowa — 85 1/2 — 86.25
6% dolarowa 86.50
10% — kolejowa 104 —
5% — konwersyjna — 67.
5% — kolejowa 61 1/2
5% Bank Gosp. Kraj. 94.
8% — Roiny 94.
4 1/2% ziemskie 52 1/2 — 52.60
8% miejskie 75 — 74.50

5% miejskie 59—58 1/2
4 1/2% miejskie 58—57 1/2

Akcje

Bank Zachodni 34
Bank Dyskontowy 135—
Handlowy 117
— Polski 180—180 1/2
— Zw. Spół. Zerb. 82.00—82.25
Siła i Światło 155.—
Cukier 65
Węgiel 106—106 1/2 — 106
Nobel 32 1/2 —
Lilpop 37—
Lasy 6.75
Modrzewj 45.
Haberbusch 254
Starachowice 56
Borkowski 16.—15.60
Firley 57—
Zawiercie 26.50—26.25—26.50.
Wysoka 188—
Ostrowiec 142 serja „b” 122 serja „a”
Cegielniki 41
Zieleniewski —
Postsk 44
Spirytus 39 1/2 — 40
Złierz 40—41
Parowóz i em. 50—II em. 45
Ciechanów 24 1/2
Spless 160— bez kuponu
R-dzki 51—55 1/2
Różnica niejednolita.

**KINO „NOWOŚĆ”
w STOLPCACH**

w dniu 6, 7 i 8 wyświetla film p. t.

„Człowiek na komicie“

w roli głównej Lucjano Albertini, oraz nadprogram farsa w 2 aktach

Spółka Myśliwska „EKONOMJA“

BARANOWICZE, Szepetyckiego 49 tel. 97

posiada wielki wybór **BRONI** AMUNICJI I PRZYBORÓW MYŚLIWSKICH

Ceny ściśle według cenników warszawskich. 9

Kino „POGOŃ” w Nowogrodku
Dziś i dni następnych będzie wyświetlany film p. t.
„WIĘZNIOWIE GÓR”
oraz nadprogram

Zagubiono książkę wojskową na imię Konstantego Koreckiego, wydaną przez P. K. U. Kraków, zam. we wsi Zaczepiec, gm. orlańskiej, pow. lidzkiego. 177-2

Zębiono W niedzielę 1 lipca b. r. pozostawiono torbę damską w Schronisku nad Świteznią w sali administracyjnej do odebrania u zarządcy schroniska. 179

Specjalna papa asfaltowa



Do nabycia w Spółdzielni Rolniczo-Handlowej „Rolnik” w Lidzie

„KORIOLOT” do krycia dachów
nie zawiera smoly, nie wymaga smolowania tak po ukończeniu pokrycia, a i konserwacji i naprawy przez długie lata. „KORIOLOT” jest odpornym na ogień przenośny. Nadaje się do krycia budynków wszelkiego rodzaju, także starogotowych, wygląd biały i bardzo lekka.
Próbki i oferty wysyła na żądanie
EMIL KUŹNICKI
Spółka Akcyjna w OŚWIECIMIU
Fadryka Tekstury Dachowej, Produktów Chemicznych i Asfaltu.
OŚWIECIM (Małopolska)

Do sprzedania króliki (niebieskie)
Oglądać: Zaul. Tatarski 28 (od g. 14—19) wł.

Do sprzedania prosięta czystej krwi wielkiej białej rasy angielskiej w fermie „Niehniewicze” pow. Nowogrodzkie. Zgłoszenia: Związek Kolek Rolniczych Nowogrodzkie, Korelicka 14. 174